
Contacto

Correo Electrónico 
tecnicoeconomia@sanmateodegallego.es

Dirección Postal

Plaza de España 5
(50840) San Mateo de Gallego España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 301/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2019 a
las 14:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de San Mateo de Gallego
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TliJAFNt49%2Bmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de proyecto, dirección de obra, dirección de ejecución de obra y
coordinación de seguridad y salud de la obra denominada Reforma para nuevo uso como centro de día y
residencia de disminuidos psíquicos del actual centro social.

Valor estimado del contrato 17.315,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.951,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.315,25 EUR.

Clasificación CPV
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Plazo para la redacción del proyecto: dos meses a contar desde la firma del contrato. Plazo para la
dirección de obra (facultativa y de ejecución) así como la coordinación de seguridad y salud: desde la fecha de acta de
replanteo o inicio de obras hasta su finalización. Ver cláusula 8 del Pliego de clausulas administrativas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GUILLERMO SANCHEZ NAVARRO
NIF 25197010G

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TliJAFNt49%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO SAN MATEO DE GALLEGO

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA, 5
(50840) San Mateo de Gállego España

APERTURA OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 25/02/2019 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 6

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.890 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.016,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 301/2018
Fecha de Formalización 29/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa (mayor puntuación total)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/02/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TÉCNICA
: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f%2BppiZVZg3Krz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004041832 |  2019-492402 | Tue, 21 May 2019 14:13:49:421 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12065599519477051316581161896748602476 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f%2BppiZVZg3Krz3GQd5r6SQ%3D%3D

